
Temeljem članka 27. i članka 58. Stečajnog zakona („Narodne novine“ broj 71/15, 104/17, 
36/22) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola, u  predstečajnom 
postupku za dužnika BAK d.o.o., OIB: 21789734324, Giuseppina Martinuzzi 7 iz Umaga, 
dana 30. lipnja 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

I

Prihvaća se izmijenjeni Plan restrukturiranja dužnika, koji je objavljen dana 24. lipnja 2022. 
godine, putem e-oglasne ploče sudova - Ministarstvo pravosuđa, u predstečajnom postupku 
nad dužnikom BAK d.o.o., OIB: 21789734324, Giuseppina Martinuzzi 7 iz Umaga.

   II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/80
URBROJ:2163-7-01-01-01-0267-22-3
Pula, 30. lipnja 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 

 

I . PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21) i 
članku 27. i članku 58. Stečajnog zakona („Narodne novine“ broj 71/15, 104/17, 36/22 -  u 
daljnjem / tekstu: Zakon).  

Zakonom su uređeni uvjeti za otvaranje predstečajnog postupka i pravne posljedice 
njegova otvaranja i provedbe. Predstečajni postupak provodi se radi uređivanja pravnog 
položaja dužnika i njegova odnosa prema vjerovnicima, sprečavanja nesposobnosti plaćanja i 
održavanja njegove djelatnosti. 

 
 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
 

Grad Pula-Pola osnovao je Povjerenstvo za predstečajne nagodbe sa zadaćom da 
Povjerenstvo u slučajevima kad je nad dužnikom Grada pokrenut predstečajni postupak, 
razmotri i ocijeni predloženi Plan restrukturiranja dužnika, te o utvrđenom sastavi zapisnik s 
prijedlogom o tome treba li Grad Pula-Pola prihvatiti Plan.  
 

Povjerenstvo za predstečajne nagodbe održalo je dana 27. lipnja 2022. godine 69. 
sjednicu Povjerenstva. U predmetu razmatranja o prihvaćanju Izmijenjenog plana 
restrukturiranja u predstečajnom postupku nad dužnikom BAK d.o.o., OIB: 21789734324, 
Giuseppina Martinuzzi 7 iz Umaga, (u daljnjem tekstu: BAK d.o.o.), Povjerenstvo za 
predstečajne nagodbe utvrdilo je sljedeće: 

 
 Dana 30. prosinca 2021. godine, putem e-oglasne ploče sudova – Ministarstvo 

pravosuđa, Trgovački sud u Pazinu – u daljnjem tekstu: e-oglasna ploča sudova, 
objavljeno je rješenje o otvaranju predstečajnog postupka nad dužnikom BAK d.o.o., 
Posl.br. 2 St-649/2021-4. 

 Dana 26. siječnja 2022. godine, Grad Pula-Pola izvršio je prijavu tražbine vjerovnika 
sukladno odredbama Zakona, u ukupnom iznosu od 3.889,43 kuna, KLASA: 024-
01/22-01/80, URBROJ:2163-7-02-02-0143-22-1.  

 Uvidom u knjigovodstvenu karticu dužnika za 2022. godinu, utvrđeno je da je dug 
prema Gradu Puli, na dan 26. siječnja 2022. godine, iznosio ukupno 3.889,43 kune, 
dospjele tražbine u cijelosti, na ime spomeničke rente, u nastavku specifikacija kako 
slijedi: 
 potraživanja s osnova glavnice spomeničke rente - u iznosu od 3.506,85 kn, 
 potraživanja s osnova kamata spomeničke rente - u iznosu od 182,58 kn, 
 potraživanja s osnova troška ovrhe spomeničke rente - u iznosu od 200,00 kn. 

 Dana 27. travnja 2022. godine, putem e-oglasne ploče sudova, objavljena je Tablica 
ispitanih tražbina u kojoj su tražbine prema Gradu Pula-Pola, utvrđene u ukupnom 
iznosu od 3.889,43 kune, Posl.br. 2 St-649/2021-19. 



 Dana 04. svibnja 2022. godine, putem e-oglasne ploče sudova, objavljeno je Rješenje u 
kojem su utvrđene tražbine prema Gradu Pula-Pola u ukupnom iznosu od 3.889,43 kune 
s obrazloženjem da dužnik nije osporio prijavljenu tražbinu Grada Pula-Pola,  Posl.br. 
2 St-649/2021-21. 

 Dana 15. lipnja 2022. godine, putem e-oglasne ploče sudova, objavljen je Poziv za 
ročište za glasovanje o planu restrukturiranja dužnika BAK d.o.o., zakazan za 1. srpnja 
2022. godine u 12:30 sati, u Trgovačkom sudu u Pazinu, Posl.br. 2 St-649/2021-30. 

 Dana 24. lipnja 2022. godine, putem e-oglasne ploče sudova, objavljen je izmijenjeni 
plan restrukturiranja dužnika BAK d.o.o. Izmijenjenim planom restrukturiranja u 
predstečajnom postupku predlaže se da se obveze prema Grad Pula-Pola namire na 
način da se izvrši otpis tražbine za 30% u ukupnom iznosu od 1.166,83 kune. Preostalih 
70% tražbine u ukupnom iznosu od 2.722,60 kuna, otplatiti će se na 60 mjeseci bez 
počeka, uz godišnju kamatnu stopu od 4,5%, u jednakim mjesečnim anuitetima, počevši 
od pravomoćnosti Rješenja Trgovačkog suda o sklopljenom predstečajnom sporazumu 
svakog 15-tog u mjesecu.  

 
 Članovi Povjerenstva za predstečajne nagodbe, nakon održane sjednice dana 
27. lipnja 2022. godine, jednoglasno predlažu da se predloženi Izmijenjeni plan 
restrukturiranja dužnika BAK d.o.o., OIB: 21789734324, Giuseppina Martinuzzi 7 iz 
Umaga, PRIHVATI, budući da dužnik predlaže isplatu tražbina Grada Pule – Pola u 
smanjenom iznosu, sa čime se Povjerenstvo slaže, te da se na ročištu koje je zakazano 
za 1. srpanj 2022. godine na Trgovačkom sudu u Pazinu, glasa ZA prihvaćanje 
Izmijenjenog plana restrukturiranja putem obrasca za glasovanje u predstečajnom 
postupku. 

 
 S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula –
Pola za 2022. godinu. 
 
 
Akt pripremila: 
Viši stručni suradnik za gradske prihode 
Sanja Bulešić Jermaniš, mag.oec. 
 
 

POMOĆNICA PROČELNICE  
Barbara Batelić Lukšić 






